
Comune di Figline e Incisa Valdarno
Città Metropolitana di Firenze

PROPOSTA DI Giunta Comunale

N. 82 del 03-12-2024

Area - Gestione e sviluppo del territorio

OGGETTO:
PROGRAMMA  TRIENNALE  DEI  LAVORI  PUBBLICI  2025-2027  ED
ELENCO ANNUALE 2025. AGGIORNAMENTO SCHEMA



OGGETTO:
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025-2027 ED ELENCO ANNUA-
LE 2025. AGGIORNAMENTO SCHEMA

Il Responsabile del Area - Gestione e sviluppo del territorio

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 180 del 31/07/2024 di approvazione dello schema di
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027, contenente anche lo schema del Trien-
nale dei Lavori Pubblici per gli anni 2025-2027;

Dato atto che a decorrere dal 1° luglio 2023 la norma di riferimento per i contratti pubblici è il de-
creto legislativo n. 36/2023;

Richiamato l'art. 37, comma 1 del decreto legislativo n. 36/2023, in cui si prevede che le ammini-
strazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei Lavori Pubblici, nonché i relativi ag-
giornamenti annuali;

Richiamato l'art. 37, comma 2 del decreto legislativo n. 36/2023, che prevede l'inserimento nel pro-
gramma  triennale  dei  lavori  pubblici  gli  interventi  di  importo  stimato  pari  o  superiore  ad  €
150.000,00;

Esaminato lo schema aggiornato di programma triennale di Lavori Pubblici anni 2025-2027 e il re-
lativo elenco annuale 2025, redatto dal funzionario referente della programmazione secondo le di-
sposizioni dell'Allegato I.5 al decreto legislativo n. 36/2023, che, allegato, costituisce parte inte-
grante e sostanziale del presente atto;

Ritenuto pertanto, di dover provvedere in ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Acquisiti, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del decreto legislativo n. 267 del 18/08/2020 i pareri favo-
revoli del Dirigente dell'Area Gestione e sviluppo del territorio, arch. Roberto Calussi, per quanto
concerne la regolarità tecnica-amministrativa e contabile, e dal Responsabile del Servizio Finanzia-
rio e Partecipate, d.ssa Maria Cristina Ielmetti, per quanto concerne la regolarità contabile;

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese,

DELIBERA

Per le motivazioni espresse premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
atto;

1) Di approvare l’aggiornamento allo schema del programma triennale dei Lavori Pubblici 2025-
2027 e l’elenco annuale 2025, redatto ai sensi dell'art. 37 e Allegato I.5 del decreto legislativo n.
36/2023, riportato in allegato e da considerarsi quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di dare atto che il Responsabile del presente procedimento e della sua esecuzione, ai sensi della
Legge n.241/1990, è l'arch. Roberto Calussi;

3) Di dare atto del rispetto dell'art. 125 del decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000.



Dopo di che,

LA GIUNTA COMUNALE

Ravvisati i motivi di urgenza, al fine di adottare senza ritardo gli atti conseguenti;

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Stampa generata in automatico dal sistema con i dati relativi alla proposta di deliberazione
in oggetto. 



Comune di Figline e Incisa Valdarno
Città Metropolitana di Firenze

Giunta Comunale Proposta n. 82 del 03-12-2024

OGGETTO:  PROGRAMMA TRIENNALE  DEI  LAVORI  PUBBLICI  2025-2027  ED  ELENCO  ANNUALE
2025. AGGIORNAMENTO SCHEMA

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Art.49 del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

Il Responsabile del Area - Gestione e sviluppo del territorio, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267
e  ss.mm.ii.,  esprime  parere  Favorevole di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza
dell'azione amministrativa.

Eventuali note: 

Figline e Incisa Valdarno, lì 03-12-2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 CALUSSI ROBERTO 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del D.Lgs. n.
82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). Il presente parere è conservato in originale negli archivi informatici del
Comune di Figline e Incisa Valdarno.

Comune di Figline e Incisa Valdarno
Città Metropolitana di Firenze

Giunta Comunale - Proposta n. 82 del 03-12-2024



OGGETTO:  PROGRAMMA TRIENNALE  DEI  LAVORI  PUBBLICI  2025-2027  ED  ELENCO  ANNUALE
2025. AGGIORNAMENTO SCHEMA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Art.49 del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

Il Responsabile del Ufficio Ragioneria, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., esprime
parere Favorevole di regolarità contabile.

Eventuali note: 

Figline e Incisa Valdarno, lì 04-12-2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 IELMETTI MARIA CRISTINA 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del D.Lgs. n.
82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). Il presente parere è conservato in originale negli archivi informatici del
Comune di Figline e Incisa Valdarno.


